
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

자원순환과 25,107,085 25,694,036 △586,951

시비 203,353 184,687 18,666

구비 24,903,732 25,509,349 △605,617

청소관리 19,569,696 20,156,647 △586,951

시비 203,353 184,687 18,666

구비 19,366,343 19,971,960 △605,617

쾌적한 생활환경 조성 16,099,694 16,249,805 △150,111

시비 81,666 63,000 18,666

구비 16,018,028 16,186,805 △168,777

생활폐기물 처리 15,672,033 15,835,790 △163,757

시비 2,420 0 2,420

구비 15,669,613 15,835,790 △166,177

101 인건비 128,682 193,020 △64,338

04 기간제근로자등보수 128,682 193,020 △64,338

○환경미화 기간제근로자 128,682 193,020 △64,338

·인건비(주월차포함)
115,746 173,618 △57,872

·국민연금보험료
5,209 7,813 △2,604

·국민건강보험료
4,046 6,068 △2,022

·장기요양보험료
497 745 △248

·고용보험료 2,026 3,039 △1,013

·산재보험료 1,158 1,737 △579

201 일반운영비 72,353 69,933 2,420

시비 2,420 0 2,420

구비 69,933 69,933 0

01 사무관리비 50,870 48,450 2,420

○노면청소차 소모품(브러쉬 등) 15,200 12,780 2,420

·사이드브러쉬 13,300 11,880 1,420

시비 1,420 0 1,420

구비 11,880 11,880 0

·롤러브러쉬 1,900 900 1,000

시비 1,000 0 1,000

구비 900 900 0

301 일반보전금 11,535 14,535 △3,000

10 사회복무요원보상금 11,535 14,535 △3,000

○청소행정업무보조 11,535 14,535 △3,000

·봉급 9,000 12,000 △3,000

307 민간이전 14,270,190 14,316,477 △46,287

05 민간위탁금 14,270,190 14,316,477 △46,287

○생활폐기물 수집·운반 민간위탁수수료
14,224,190 14,270,477 △46,287

경정 86,120원*12명*28일*4월

경정 115,746,000원*4.5%

경정 115,746,000원*3.495%

경정 4,046,000원*12.27%

경정 115,746,000원*1.75%

경정 115,746,000원*1%

경정 13,300,000원

경정 1,900,000원

경정 750,000원*1명*12월

경정 14,224,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 126,323 158,875 △32,552

12 기타부담금 126,323 158,875 △32,552

○폐기물처분부담금
126,323 158,875 △32,552

403 자치단체등자본이전 620,000 640,000 △20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 620,000 640,000 △20,000

○폐기물 반입수수료 등
620,000 640,000 △20,000

폐기물 무단투기 예방 345,678 348,278 △2,600

시비 63,000 63,000 0

구비 282,678 285,278 △2,600

206 재료비 83,800 85,600 △1,800

01 재료비 83,800 85,600 △1,800

○종량제봉투 제작 83,800 85,600 △1,800

·공공용 83,800 85,600 △1,800

-100ℓ마대 16,200 18,000 △1,800

301 일반보전금 600 1,400 △800

14 기타보상금 600 1,400 △800

○무단투기 근절을 위한 아이디어 공모 시상
금 600 1,400 △800

2023년도 해수욕장등 특별청소대책 추진 16,246 0 16,246

시비 16,246 0 16,246

101 인건비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○해수욕장 임시선별장 기간제근로자
10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 6,246 0 6,246

시비 6,246 0 6,246

01 사무관리비 6,246 0 6,246

○해수욕장 임시선별장 운영물품
6,246 0 6,246

시비 6,246 0 6,246

자원 재활용 359,970 367,850 △7,880

시비 89,187 89,187 0

구비 270,783 278,663 △7,880

재활용선별장 운영 117,356 125,236 △7,880

403 자치단체등자본이전 19,000 26,880 △7,880

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 19,000 26,880 △7,880

○재활용품(폐비닐) 처리비
19,000 26,880 △7,880

음식물류폐기물 자원화 2,731,880 3,104,840 △372,960

음식물류폐기물 처리 2,731,880 3,104,840 △372,960

경정 126,323,000원

경정 16,000원*38,750톤

경정 360원*45,000매

경정 600,000원

10,000,000원

6,246,000원

경정 19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 음식물류폐기물 자원화 (단위:천원)

307 민간이전 2,347,040 2,720,000 △372,960

05 민간위탁금 2,347,040 2,720,000 △372,960

○음식물류폐기물 민간위탁처리
2,347,040 2,720,000 △372,960

오수정화 378,152 434,152 △56,000

시비 32,500 32,500 0

구비 345,652 401,652 △56,000

공동 · 공중화장실 운영 368,524 424,524 △56,000

시비 32,500 32,500 0

구비 336,024 392,024 △56,000

307 민간이전 209,000 265,000 △56,000

05 민간위탁금 209,000 265,000 △56,000

○공중화장실 관리 209,000 265,000 △56,000

·산지 등 공중화장실 관리
144,000 200,000 △56,000

경정 146,690원*16,000톤

경정 144,000,000원


